
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO uE TLAXCALA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024 
(Cifras en pesos)

RECURSOS FISCALES (PROPIOS)
Arcpliaciones/ 

Reducciones
Egreso

Devengado
Egreso
Pagado

SubejercicioConcepto Egreso
Aprobado

Egreso 
Modificado 

(3=1+2)(2) (4) (5) (6=3-4)(1)

1 10,498,796.08 
10,498,798.08 
10,498,798.08 
10, 498,798.08 
10,498,798.08 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00

41,168.OS 
41,168.05 
41,168.05 
41,168.05 
41,168.05 

0.00 
0.00 
0.00

10,539,966.13 
10, 539,966.13 
10, 539,966.13 
10, 539,966.13 
10,539,966.13 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00

1,015,586.32 
1,015,586.32 
1,015, 586.32 
1,015,586.32 
1,015,586.32 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

31,292.80

1,015,586.32 
1,015,586.32 
1,015,586.32 
1,015,586.32 
1,015, 586.32 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

31,292.80

9,524,379.81 
9, 524,379.81 
9, 524,379.81 
9, 524,379.81 
9, 524,379.81 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

-31, 292.80

SECTOR PUBLICO DE LA FEDERACION
1.1 SECTOR PUBLICO NO FINANCIERO
1.1.1 
1.1.1.1 
1.1.1.1.3

GOBIERNO GENERAL CENTRAL
GOBIERNO FEDERAL
PODER JUDICIAL

000 RAMO GENERAL
001 H.TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
002 CONSEJO DE LA JUDICATURA
01 0.00

0.00
0.00
0.00

H TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
1001
1002
1003

PLENO
SALA PENAL Y ESP ADMON JUST ADOLES 
PONENCIA 1 SALA PENAL Y ESP ADM JUST 
ADOL
PONENCIA 2 SALA PENAL Y ESP ADM JUST 2,200.00 2,200.001004 0.00 0.00 0.00 -2,200.00
ADOL

4,520.00 4,520.001005 0.00 0.00 0.00 -4,520.00PONENCIA 3 SALA PENAL Y ESP ADM JUST
ADOL

7,727.46 
0.00 

5, 671.05 
6,720.00 

0.00 
14,017.09 
1,900.00 
2,136.00 

63,222.59 
1,160.00 

0.00 
0.00 
0.00 

14,700.00 
2,920.00 

0.00 
0.00 
0.00 

1,499.00 
0.00 
0.00 

7,738.78

7,727.46 
0.00

5, 671.05
6, 720.00

0.00 
14,017.09 
1,900.00 
2,136.00 

63,222.59 
1,160.00 

0.00 
0.00 
0.00 

14,700.00 
2,920.00 

0.00 
0.00 
0.00 

1,499.00 
0.00 
0.00 

7,738.78

1006
1007
1008 
1009

0.00 
0.00 

14,500.00 
14,500.00 

0.00 
14,500.00 

104,500.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00

8, 876, 998.08 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

-1,721,169.07
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00 
0.00 

14,500.00 
14,500.00 

0.00 
14,500.00 

104,500.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00

7, 155,829.01 
0.00 
0.00

-7,727.46 
0.00 

8, 828.95 
7,780.00 

0.00 
482.91 

102,600.00 
-2,136.00 

-63,222.59 
-1,160.00 

0.00 
0.00 
0.00 

7,141,129.01 
-2,920.00 

0.00 
0.00 
0.00 

-1,499.00 
0.00 
0.00 

-7,738.78

SALA ORAL PENAL Y ESP ADM JUST ADOL 
SALA CIVIL Y FAMILIAR 
PONENCIA 1 SALA CIVIL Y FAMILIAR 
PONENCIA 2 SALA CIVIL Y FAMILIAR

101 PLENO DEL TRIBUNAL
1010
1011
1012
1013

PONENCIA 3 SALA CIVIL FAMILIAR
SECRETARIA GENERAL DE ACUERDOS
EXHORTOS
SERVICIOS PERICIALES

1014 CENTRO ESTATAL DE JUSTICIA ALTERNATIVA 
JUZGADO PENAL GURIDI Y ALCOCER1015

1016 JUZGADO FAMILIAR ZARAGOZA
1017 JUZGADO PENAL SANCHEZ PIEDRAS
1018 JUZGADO CONT J ORAL Y ESP JUST ADOL SANC 

JUSGADO 3RO FAMILIAR CUAUHTEMOC1019
102 SALA CIVIL FAMILIAR
1020 0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

JUZGADO 3RO CIVIL Y EXT DE DOM CUAUHTEM 
JUZGADO 4TO CIVIL CUAUHTEMOC 
JUZGADO 1RO CIVIL CUAUHTEMOC 
JUZGADO 2DO CIVIL CUAUHTEMOC

1021
1022
1023
1024
1025

0.00
0.00
0.00

JUZGADO 4TO FAMILIAR CUAUHTEMOC
JUZGADO MERCANTIL Y ORALIDAD MERCANTIL
CUAHTEMOC
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TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TLAXGALA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024 
(Cifras en pesos)

RECURSOS FISCALES (PROPIOS)
Concepto Ampliaciones/

Reducciones
Egreso

Aprobado
Egreso 

Modificado 
(3=1+2)

SubejercicioEgreso
Devengado

Egreso
Pagado

(1) (2) (5) (6=3-4)(4)

1026
1027

0.00
0.00

JUZGADO CIVIL JUAREZ 0.00
0.00

1,500.00
0.00

0.00
0.00

1,500.00
0.00

-1,500.00
0.00JUZGADO CIVIL DEL DISTRITO JUDICIAL DE

MORELOS
1028 JUZGADO CIVIL DEL DISTRITO JUDICIAL DE 0.00 0.00 0.00 11,455.00 11,455.00 -11,455.00

OCAMPO
1029 JUZGADO CIVIL Y FAMILIAR XICOHTENCATL 0.00 0.00

0.00
1,684,200.00

0.00
0.00

0.00
0.00

1,684,200.00 
0.00 
0.00

3,700.00
0.00

1,500.00
25,888.05

0.00

3,700.00 
0.00 

1,500.00 
25,888.05 

0.00

-3,700.00
0.00

1,682,700.00 
-25,888.05 

0.00

103 SALA PENAL 0.00
1030
1031

JUZGADO CIVIL ZARAGOZA 0.00
0.00
0.00

JUZGADO DE CONTROL Y JUICIO ORAL GURIDI 
JUZGADO DE EJEC ESP MED ADOLSC SANCHEZ1032
PIEDRAS

1033
1034
1035

JUZGADO 2DO FAMILIAR CUAUHTEMOC 
JUZGADO 1RO FAMILIAR CUAUHTEMOC

0.00
14,500.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00 0.00 0.000.00
14,500.00 

0.00 
0.00 
0.00

4,400.00
0.00
0.00
0.00

4,400.00
0.00
0.00
0.00

10,100.00
0.00
0.00
0.00

JUZGADO FAMILIAR JUAREZ
OFICIALIA DE PARTES COMUN CUAUHTEMOC
JUZGADO DE LO FAMILIAR DEL DISTRITO

1036
1037

JUDICIAL DE MORELOS
1038 JUZGADO DE LO FAMILIAR DEL DISTRITO 0.00 0.00 0.00 17,023.00 17,023.00 -17,023.00

JUDICIAL DE OCAMPO
1039 JUZGADO LABORAL 0.00

0.00
12,400.00

0.00 0.00 
0.00 

12,400.00

0.00
0.00

6,600.00

0.00
0.00

6,600.00

0.00
0.00

5,800.00
104 SALA UNITAR1A ADMINISTRATIVA

JUZGADO DEL SISTEMA TRADICIONAL PENAL Y
ESPECIALIZADO EN ADMINISTRACION DE

0.00
1040 0.00

JUSTICIA PARA ADOLESCENTE
1041 JUZGADO 1RO DE LO LABORAL 0.00

0.00
0.00

15,100.00
0.00
0.00

15,100.00 
0.00 
0.00

6,548.00 
0.00 
0.00

6,548.00 
0.00 
0.00

8,552.00 
0.00 
0.00

1042 UNIDAD DE VIOLENCIA DE GENERO
1043 JUZGADO DE ATENCION DE VIOLENCIA DE

GENERO
1044 JUZGADO CIVIL DEL DISTRITO JUDICIAL DE 0.00 0.00 0.00 1,500.00 1,500.00 -1,500.00

MORELOS
105 JUZGADOS CIVILES FAMILIARES 0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

106 JUZGADOS PENALES
107 JUZGADO DE INSTRUCCION ESPEC. EN IMPT.

J. P/ADOLESCENTES
JUZGADO DE EJECUCION ESPEC. DE IMPART J. 
P/ADOLESCENTES
JUZGADO DE EJECUCION SANC. PENALES Y

0.00

108 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

109 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
MED. RESTRICT. DE LA LIB.

no JUZGADOS DE CORTE ADVERSARIAL 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
ACUSATORIO Y ORAL

11 CENTRO ESTATAL DE JUSTICIA ALTERNATIVA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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i RIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO i^E TLAXCALA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024 
(Cifras en pesos)

RECURSOS FISCALES (PROPIOS)
SubejercicioArapliaciones/ 

Reducciones
Egreso

Devengado
Egreso
Pagado

Egreso 
Modificado 

(3=1+2)

Egreso
Aprobado

Concepto

(6=3-4)(4) (5)(1) (2)

(CEJA!
SECRETARIA GENERAL DE ACUERDOS, ARCHIVO 
CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL ESTADO DE

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

112
113

TLAXCALA
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00 0.000.00
0.00

114 RECURSOS MATER1ALES
0.000.00115 SECRETARIA EJEC. (PRESID, COMUNIC, 

JURID, REC. H, BIBLIOT, INTEND. UD.
GENERO

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

116 INFORMATICA
117 TESORERIA

0.00
0.00

118 CONTRALORIA
119 INSTITUTO DE ESPECIALIZAC ION JUDICIAL

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

120 MODULO MEDICO
SECRETARIA PARTICULAR DE PRESIDENCIA 0.00

0.00
0.00

121
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

122 DIRECCION JURIDICA
JUZGADOS CIVILES Y FAMILIARES (CIUDAD 
JUDICIAL)
JUZGADO MERCANTIL Y DE ORALI DAD

123

0.00 0.00 0.00 0.000.000.00124
MERCANTIL DE CUAUHTEMOC

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00125 JUZGADO DEL SISTEMA. PENAL ACUSATORIO Y
ORAL ESP. EN ADOLESCENTES

0.00 0.00
0.00
0.00

0.000.00 0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

126 UNI DAD DE TRANSPARENCIA
0.00
0.00

0.000.00127 UNIDAD DE IGUALDAD DE GENERO
DIRECCI6N DE 1NFORMACION Y COMUNICACION
SOCIAL
IMPLEMENTACION DE UNIDADES INTERNAS DE

0.000.00128

0.00 0.00 0.000.000.00 0.00129
PROTECCION CIVIL

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00130 JUZGADOS FAMILIARES DEL DISTRITO
JUDICIAL DE CUAUHTEMOC

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

131 JUZGADOS FAMILIARES FORANEOS
132 JUZGADO DE LO CIVIL Y FAMILIAR DE

MORELOS
0.00 0.000.00 0.000.00 0.00133 OFICIALIA DE PARTES COMUN DEL DISTRITO

JUDICIAL DE CUAUHTEMOC
0.00 0.00 0.000.00 0.000.00134 JUZGADOS CIVILES DEL DISTRITO JUDICIAL

DE CUAUHTEMOC
0.00

-82,754.31
0.00

82,754.31
0.00
0.00

0.00 
82,754.31

0.00
0.00

0.001 35 JUZGADOS CIVILES FORANEOS
SECRETARIA EJECUTIVA DEL CONSEJO DE LA 0.002037
JUDICATURA£ 6,948.40

149,245.56
6, 948.40 

149,245.56
-6,948.40 

164,154.44
0.00
0.00

0.00 
313, 400.00

0.00
313,400.00

RECURSOS HUMANOS2038
2039 RECURSOS MATERIALES
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TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TLAXCALA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024 
(Cifras en pesos)

RECURSOS FISCALES (PROPIOS)
Ampliaciones/ 

Reducciones
Concepto Egreso

Aprobado
Egreso

Modificado
(3=1+2)

Egreso
Devengado

SubejercicioEgreso
Pagado

(2)(1) (4) (5) (6=3-4)

2040
2041

0.00 0.00 0.00 0.00IN FORMAT ICA 0.00
0.00 0.00 0.00UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y PROTECCION DE 0.00 0.00

DATOS PERSONALES
2042
2043
2044
2045

50,000.00 60,000.00 29,989.16 29, 989.16 30,010.84TESORERIA
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONTRALORIA

CONSEJO DE LA JUDICATURA 304,000.00 304,000.00 25,267.71 25, 267.71 278,732.29
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00
COMUNICACION

2046
3045
3046

PLANEACION, ESTAD1STICA Y NORMATIVIDAD 
PRESIDENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
518,400.00 586,537.12 363,104.64 363,104.64 223,432.48
30,000.00UNIDAD DE IGUALDAD DE GENERO 30,000.00 6,810.00 6,810.00 23, 190.00

3047 DIRECCION DE INFORMACION Y COMUNICACION 151,000.00 151,000.00 69,020.00 69,020.00 81,980.00
3048
3049
3050

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DIRECCION JURIDICA
0.00MODULO MEDICO 0.00 0.00 0.00 0.00

INSTITUTO DE CAPACITACION DE INVES
JUDICIALES
ARCHIVO

55,000.00 55,000.00 18,203.72 18,203.72 36,796.28

3051 0.00 0.00 0.00
3052
3053

16,704.00 16,704.00 -16,704.00UNIDAD INTERNA DE PROTECCION CIVIL
DIRECCION DE PLANEACION 0.00 0.00 0.00

A01 ADMINISTRATIVOS 0.00 0.00 0.00

5,586.321,015,586.32 9,524,379.81

PiJBeR JUDICIAL DEL 
TADO DE TLAXCAL/
TESORERIAPODER I Erf AEf,"r’Sj

DEL DEL TSJ Y DEL cje ^^sorero z
.c. iont*£l gome:

PODER 'UUDICI. TLAXCALA

2024 - 2026
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